
íslo 
íslo smlouvy u p0íjemce:
Registra�ní �íslo projektu:

O POSKYTNUTÍ NEINVESTINÍ RÁMCI DOTANÍHO PROGRAMU 
>POTRAVINOVÁ POMOC D�TEM V SOCIÁLNÍ NOUZI ÚSTECKÉM KRAJI <

uzav0ená dle ustanovení §10a zákona �. 250/2000 Sb., o rozpo�tových pravidlech územních 
rozpo�t8, ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8 (dále jen >zákon �. 250/2000 Sb.<)

SMLUVNÍ STRANY

Ústecký kraj
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
Zastoupený: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje
Kontaktní osoba:

I
DI:
Bankovní spojení: eská národní banka, a. s.
íslo ú�tu: 

(dále jen > <

P0íjemce
akola/bkolské za0ízení
Sídlo:
Zastoupená
Kontaktní osoba:

I
Bankovní spojení:
íslo ú�tu: 

Název, IZO, adresa za0ízení akolního stravování a místo poskytování bezplatného akolního 
stravování:
Zapsaný v ejst0íku bkol a bkolských za0ízení
(dále jen > 0íjemce< nebo >P0íjemce dotace<



uzavírají ní~e uvedeného dne, m�síce a roku 
O POSKYTNUTÍ NEINVESTINÍ RÁMCI DOTANÍHO PROGRAMU 

>POTRAVINOVÁ POMOC D�TEM V SOCIÁLNÍ NOUZI V ÚSTECKÉM KRAJI 202 <
(dále textu této smlouvy a v souvisejících ujednáních také >Smlouva< nebo >smlouva<)

Tato smlouva je uzav0ena v rámci dota�ního programu >Potravinová pomoc d�tem v sociální nouzi 
Ústeckém kraji 2024/2025< schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje �. &&&.. ze 

dne&&& (dále také jen >Program< nebo >dota�ní program<). Podmínky tohoto dota�ního 
0íjemce závazné ve v�cech touto smlouvou neupravených.  

ÁST 
Obecné vymezení 

0edm�t, ú�el a výae dotace

Na základ� ~ádosti P0íjemce o poskytnutí dotace ze dne && p0edlo~ené v rámci dota�ního 
programu >Potravinová pomoc d�tem v sociální nouzi Ústeckém kraji < 
usnesením Ústeckého kraje �. &&.. ze dne && P0í-

jemci neinvesti�ní dotaci a uzavírá s P0íjemcem tuto Smlouvu. 

celkové výai &.. , K�.

Potravinová pomoc d�tem v sociální nouzi v Ústec-
kém kraji rámci Programu (dále >projekt<) za ú�elem poskytování bezplatného akolního
ování d�tem/~ák8m ohro~ený chudobou a materiální nebo potravinovou deprivací

jejich~ rodina se ocitla v nep0íznivé finan�ní situaci, a umo~nit tak nejen zlepaení podmínek pro 
0ádný pr8b�h jejich akolní docházky, ale i p0edcházet p0ípadnému sociálnímu vylou�ení

Finan�ní prost0edky poskytnuté v rámci Programu nemají charakter ve0ejné podpory (v�etn� 
podpory de minimis) ve smyslu �lánku 107 Smlouvy o fungování Evropské unie (Smlouva o zalo-
~ení Evropského spole�enství).

Platební podmínky 

Dotace bude p0evedena bezhotovostn� na ú�et P0íjemce uvedený v záhlaví této 
termínu do 30 dn8 ode dne uzav0ení této smlouvy.

Dotace bude p0evedena bezhotovostn� P0íjemci v souladu s ustanovením § 28 odst. 
15 zákona �. 250/2000 Sb. o rozpo�tových pravidlech územních rozpo�t8, ve zn�ní pozd�jaích 
p0edpis8 prost0ednictvím bankovního ú�tu z0izovatele p0íjemce, �. ú�tu:&&. termínu do 

dn8 ode dne uzav0ení této smlouvy.



Cílová

Cílová skupina d�ti a ~áky ve v�ku 2 kte0í:

jsou zapojeni do p0edakolního vzd�lávání v mate0ských akolách, jsou ~áky základních akol, 
~áky st0edních akol nebo ~áky konzervato0í, a zárove)
jejich~ rodina je ohro~ena chudobou a materiální nebo potravinovou deprivací

nep0íznivé finan�ní situaci
(dále také jen >cílová skupina<).

Ob� výae uvedené podmínky musí být spln�ny zárove). 

V�cného zam�0ení bude dosa~eno prost0ednictvím jedné nebo více z t�chto aktivit:
" Podpora akolního stravování d�tí v mate0ských akolách

Bezplatn� poskytnuté akolní stravování d�tem v mate0ských akolách a v za0ízení akolního 
stravování s jednotkovým nákladem ve výai 61,69 K�,

" Podpora akolního stravování ~ák8 základních, st0edních akol a konzervato0í:
Bezplatn� poskytnuté akolní stravování ~ák8m do 10 let v základních akolách a v za0ízeních 
akolního stravování s jednotkovým nákladem ve výai 40,19 K�,
Bezplatn� poskytnuté akolní stravování ~ák8m ve v�ku 11 14 let v základních akolách, st0ed-
ních akolách, konzervato0ích a v za0ízeních akolního stravování s jednotkovým nákladem ve 
výai 43,93 K�,
Bezplatn� poskytnuté akolní stravování ~ák8m ve v�ku 15 a více let v základních akolách,
st0edních akolách, konzervato0ích a v za0ízeních akolního stravování s jednotkovým nákla-
dem ve výai 48,60 K�.

Za dít�/~áka, jeho~ rodina se ocitla v nep0íznivé finan�ní situaci, lze pova~ovat dít�/~áka ~ijícího 
rodin�, její~ finan�ní situace nedovoluje, aby mu bylo poskytováno akolní stravování za úplatu. 

Do podpo0ené cílové skupiny lze za0adit d�ti/~áky na základ� p0íjmové a sociální situace rodin, 
která bude dolo~ena �estným prohláaením zletilého ~áka / zákonného zástupce dít�te / jiné 
osoby, které bylo rozhodnutím p0ísluaného orgánu sv�0eno dít� do pé�e nahrazující pé�i rodi�8 
/ poru�níka / osoby, které bylo sv�0eno dít� do p�stounské pé�e, proto~e o n�j nem8~e pe�ovat 
~ádný z rodi�8 (dále také jen >�estné prohláaení<) v�etn� potvrzení Ú0adu práce eské repub-
liky nebo posouzení t0etí strany se souhlasným stanoviskem k zapojení dít�te/~áka do projektu, 
dle následujících podmínek. 

Podmínky a zp8sob zapojení do cílové skupiny:
rodina dít�te/~áka pobírá dávky hmotné nouze (p0ísp�vek na ~ivobytí, doplatek na bydlení, 
humanitární dávka 3 dokládá se �estným prohláaením. Nedílnou sou�ástí �estného prohlá-
aení je potvrzení z Ú0adu práce eské republiky pobírání dávek hmotné nouze (p0ísp�vek na 
~ivobytí, doplatek na bydlení humanitární dávka
a/nebo rodina dít�te/~áka pobírá dávky p�stounské pé�e 3 dokládá se �estným prohláaením. 
Nedílnou sou�ástí �estného prohláaení je potvrzení z Ú0adu práce eské republiky o pobírání 
dávek p�stounské pé�e. Dávky p�stounské pé�e se musí vztahovat ke konkrétnímu dít�ti/~á-
kovi uvedenému v záhlaví �estného prohláaení potvrzeným Ú0adem práce R.
a/nebo rodina dít�te/~áka �elí exekuci nebo insolvenci 3 dokládá se �estným prohláaením. 
Nedílnou sou�ástí �estného prohláaení je posouzení t0etí strany se souhlasným stanoviskem k
pojení dít�te/~áka , a to na základ� p0edlo~ených dokument8 osv�d�ujících exe-

nahlédnutí do insolven�ního rejst0íku. T0etí stranou se pro tento ú�el rozumí statutární 
zástupce akoly akolského za0ízení, kde dít�/~ák plní akolní docházku nebo mu je poskytováno 
akolní stravování. 

Pro ú�ely pravidel je za dávku v hmotné nouzi pova~ována také tzv. humanitární dávka vyplácená cizinc8m s do�as-
nou ochranou (dle zákona �. 66/2022 Sb., o opat0eních v oblasti zam�stnanosti a oblasti sociálního zabezpe�ení v souvislosti 
s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace), nebo6 svou podstatou kopíruje dávky v 
hmotné nouzi (jedná se o p0ísp�vek na zajiat�ní základních ~ivotních pot0eb
a zárove) p0ísp�vek na úhradu náklad8 na bydlení/ubytování).  
Nap0íklad na základ� p0edlo~eného aktuálního rozhodnutí/vyrozum�ní o na0ízení exekuce, exeku�ních p0íkaz8 a obdobných 
dokument8



estné prohláaení se dokládá pouze jednou p0i zapojování dít�te/~áka do projektu v daném 
akolním roce, kdy je vyhláaen rogram, tzn. �estné prohláaení potvrzené nejd0íve od 15. 8. 2024. 
Vzor �estného prohláaení je p0ílohou �.

Indikátory: 

Kód  Název indikátoru M�rná 
indikátoru

Indikátory, pro které jsou stanoveny cílové hodnoty jako závazek P0íjemce:

Celková hodnota potravinové pomoci K� Výstup
Po�et koncových p0íjemc8, kterým byla poskyt-
nuta potravinová pomoc Výsledek

Indikátory se závazkem vykazovat dosa~ené hodnoty

Po�et podpo0ených Rom8 Výstup

Po�et d�tí mladaích 18 let (potravinová pomoc) Výsledek
Po�et mladých lidí ve v�ku od 18 do 26 let
vinová pomoc) Výsledek
Po�et koncových p0íjemc8 se zdravotním posti~e-
ním (potravinová pomoc) Výsledek
Po�et státních p0ísluaník8 t0etích zemí (potravinová Výsledek
Po�et koncových p0íjemc8 zahrani�ního p8vodu a 
po�et kone�ných p0íjemc8, kte0í nále~í k menai-
nám (v�etn� marginalizovaných komunit, jako jsou 
Romové) 3 (potravinová pomoc)

Výsledek

Po�et koncových p0íjemc8 bez domova nebo po-
�et koncových p0íjemc8 vylou�ených z p0ístupu k 
bydlení (potravinová pomoc) Výsledek

Po�et ~en (potravinová pomoc) Výsledek

Po�et podpo0ených osob p8vodem z Ukrajiny Výsledek

Dotace je krytá prost0edk8 Evropského sociálního fondu prost0ednictvím Opera�ního pro-
gramu Zam�stnanost (dále také jen >OPZ+<) ve výai rozpo�tu Ústeckého kraje 
výai na základ� nutí Ministerstva práce a sociálních v�cí eské republiky (dále také 
jen >MPSV<) o poskytnutí �. 

Ú�el dotace

p0íjemci poskytnuta za ú�elem realizace p0edlo~eného projektu, tj. je ur�ena na
zajiat�ní bezplatného akolního ování d�tí/~ák8, jejich~ rodina je ohro~ena chudobou a ma-
teriální nebo potravinovou deprivací nebo se ocitla v nep0íznivé finan�ní situaci mínek 
stanovených v této smlouv�

Uznatelné a neuznatelné náklady, lh8ta, v ní~ má být dosa~eno ú�elu

Dotace je poskytnuta ú�elov� a m8~e být pou~ita na úhradu uznatelných náklad8 p0ímo 
souvisejících s realizací projektu a vzniklých v rámci termínu realizace v�cných aktivit
Termín realizace v�cných aktivit Veakeré náklady musí 
být uhrazeny do 15. 7. 202 , tj. termín ukon�ení realizace projektu.

Termín zahájení realizace projektu:
Termín ukon�ení v�cných aktivit projektu:
Termín ukon�ení realizace projektu:



Uznatelným nákladem nezbytný náklad, který není definován jako neuznatelný, který 
právními p0edpisy eské republiky vropské unie e Specifickou a Obecnou �ástí
pro ~adatele a p0íjemce v rámci Opera�ního programu Zam�stnanost plus pro projekty 

jednotkovými náklady zam�0ené na podporu akolního stravování a Výzvou �. 03_22_026 s ná-
zvem Potravinová pomoc d�tem v sociální nouzi (1) a spl)uje vaechny následující podmínky:
a) vyhovuje zásadám efektivnosti, ú�elnosti a hospodárnosti, 
b) vznikl p0íjemci v p0ímé souvislosti s provád�ním projektu a v rámci termínu realizace v�cných 

byl skute�n� uhrazen v rámci termínu realizace projektu a zachycen v ú�etnictví p0íjemce na 
jeho ú�etních dokladech, je identifikovatelný, ov�0itelný a podlo~ený prvotními podp8rnými 

d) p0edstavuje stanovený jednotkový náklad na dosa~enou (odebranou) stanovenou jednotku 
akolního stravování cílovou skupinou. Stanovený jednotkový náklad p0edstavuje p0ísp�vek na 
úhradu té �ásti akolního stravování, kterou hradí zákonný zástupce dít�te/~áka Kladný rozdíl 
mezi stanoveným jednotkovým nákladem a aktuální cenou akolního stravování dle sm�rnice, 
která ur�uje cenu akolního stravování akoly akolského za0ízení m8~e akola akolské za0ízení 
vyu~ít na pokrytí ostatních náklad8 projektu (pokrytí neuznatelných náklad8 jako je neodhlá-
aená a neodebraná strava, kancelá0ské pot0eby nutné k mzdové odm�ny 
zam�stnanc8m akoly akolského za0ízení, kte0í se podílejí na realizaci projektu

e) p0edstavuje stanovený jednotkový náklad na odebranou stanovenou jednotku akolního stra-
vování cílovou skupinou, která nebyla zaznamenána v systému akolního stravování z d8vodu 
ob�asných technických problém8 (nespárování �ipu/karty s ú�tem dít�te/~áka, nena�tení 
�ipu/karty, nefunk�ní �ip/karta, výpadky internetového p0ipojení, výpadky elekt0iny, ztráta 
�ipu/karty)
p0edstavuje stanovený jednotkový náklad na stanovenou jednotku akolního stravování, která 
byla uva0ena, ale neodhláaena �i neodebrána cílovou skupinou pouze první den nepláno-
vané nep0ítomnosti v vyhláakou �. 107/2005 Sb., o akolním stravování (§ 4 odst. 9)

Neuznatelný náklad je náklad
po0ízení dlouhodobého a krátkodobého finan�ního majetku,
úroky, penále, pokuty a jiné sankce,
opat0ení pro mo~né budoucí ztráty nebo dluhy,
nákupy pozemk8 a budov,
ztráty z devizových kurz8,
pohoat�ní 3 rautové, cateringové, alkohol,
uzav0ené leasingové smlouvy,
cestovné nad rámec zákona �. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve zn�ní pozd�jaích 
p0edpis8, pro zam�stnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního 
p0edpisu,
mzdy v�etn� odvod8 nad rámec platových p0edpis8 pro zam�stnance ve ve0ejných 
slu~bách a správ�,
náhrady mzdy za dobu nep0ítomnosti (dovolená, jiná nep0ítomnost, nemoc, svátek)
finan�ní odm�ny pro ú�astníky akce (finan�ní dar, výhra),
neodebrané jednotky akolního stravování (uva0ené, ale neodhláaené), výjimkou je první den 
neplánované nep0ítomnosti v souladu s vyhláakou �. 107/2005 Sb., o akolním stravování 
(§ 4 odst. 9), ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8,
náklady nad �ástku poskytnuté neinvesti�ní dotace.

ÁST 
Právní rámec pro poskytnutí neinvesti�ní dotace v rámci dota�ního programu 

>Potravinová pomoc d�tem v sociální nouzi Ústeckém kraji <

Právní vztahy související s poskytnutím dotace se 0ídí právními p0edpisy eské republiky a Evrop-
ské unie , dále pak zejména ustanoveními Rozhodnutí Evropské , zákonem 
�. 250/2000 Sb., o rozpo�tových pravidlech územních rozpo�t8, ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8, 
zákonem �. 320/2001 Sb., o finan�ní kontrole ve ve0ejné správ� a o zm�n� n�kterých dalaích 
zákon8, ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8, zákonem �. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní 0ád)



zn�ní pozd�jaích p0edpis8, Rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních v�cí o poskytnutí dotace 
�. , které jsou pro P0íjemce dotace závazná.

P0íjemce prohlaauje, ~e se seznámil s p0ísluanými dokumenty, které se vztahují k dota�nímu pro-
gramu Potravinová pomoc d�tem v sociální nouzi Ústeckém kraji 2024/2025, zejména s Roz-
hodnutím Ministerstva práce a sociálních v�cí o poskytnutí dotace �.

Dále pak s Obecnou �ástí a Specifickou �ástí pro ~adatele a p0íjemce 
Opera�ního programu Zam�stnanost plus uve0ejn�nými na webových stránkách
které tvo0í nedílnou sou�ást ujednání podle této Smlouvy. V p0ípad�, ~e shora uvedené doku-
menty ukládají Poskytovateli povinnosti, zavazuje se je p0im�0en� plnit P0íjemce a pova~uje je
i pro sebe za závazné.

p0ípad� rozporu ujednání této Smlouvy a výae uvedených dokument8 (nebo t�chto doku-
ment8 navzájem) je stanoveno následující po0adí závaznosti pro ú�ely odstran�ní rozpor8:  

P0edpisy eské republiky a Evropské unie
Rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních v�cí o poskytnutí dotace 
�. 
Obecná a specifická �ást pravidel Opera�ního programu Zam�stnanost plus zam�0ena na 
podporu akolního stravování dostupná na webových stránkách

}ádost poskytovatele o ú�elovou neinvesti�ní dota�ního programu Potravinová po-
d�tem v sociální nouzi Ústeckém kraji 2024/2025

ÁST 
ráva a povinnosti p0íjemce

P0íjemce prohlaauje, ~e dotaci p0ijímá a v této souvislosti se zavazuje:

Poskytovat bezplatné akolní stravování podpo0ené z dotace pouze zp8sobilým cílový
nám. Pou~ít dotaci za ú�elem poskytování bezplatného akolního stravování d�tem/~ák8m
~ený chudobou a materiální nebo potravinov deprivací, pro který byla dotace poskytnuta, 

podmínkami sjednanými v této smlouv�. 

P0íjemce odpovídá za hospodárné a efektivní pou~ití dotace v ú�elem, na který byla 
p0íjemce v rámci poskytnutých dota�ních prost0edk8 realizuje více 

typ8 jednotek akolního stravování za dodr~ení ú�elu podmínek a p0i 
dodr~ení celkové výae dotace, nejedná se o poruaení podmínek poskytnutí dotace.

P0íjemce je povinen dotaci pou~ít pouze na úhradu uznatelných náklad8 na poskytování 
platného akolního stravování d�tem/~ák8m ohro~ených chudobou a materiální nebo potravi-

deprivací.

P0íjemce je povinen poskytovat bezplatné akolní stravování d�tem ohro~ený
teriální nebo potravinovou deprivací, uvedených v �ásti I., odst. 1 této Smlouvy, tj. cílové skupin�

financování b�~ných výdaj8 za akolní stravování vyhláakou �. 107/2005 Sb.
o akolním stravování ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8, tj. akolní strava musí být poskytována v roz-
sahu a kvalit�/nutri�ním slo~ení dle tohoto právního p0edpisu ú�elem schváleného 
projektu Poskytovatele, který je stanoven Poskytovateli v rámci Rozhodnutí o poskytnutí 

�. OPZ+/4.1/0026/0003799 ze dne 5. 9. 2023

P0íjemce je povinen zajistit nákup potravin, p0ípravu hotových jídel a jejich poskytování formou 
bezplatného stravování cílové skupin� (trvání v�cných aktivit projektu je

P0íjemce je v~dy povinen nakupovat zbo~í a slu~by co nejhospodárn�ji, a to vzhledem k cenám 
v míst� a �ase obvyklým.

http://www.esfcr.cz/
http://www.esfcr.cz/


P0íjemce je povinen 0ídit a administrovat projekt, zejména evidovat �estné prohláaení zletilého 
~áka / zákonného zástupce podpo0eného dít�te/~áka v�etn� potvrzení Ú0adu práce eské re-

nebo posouzení t0etí strany, sledovat dosa~ené po�ty odebraných jednotek akolního 
stravování, sledovat výai uznatelných náklad8 do výae poskytnuté dotace, p0edávat pr8b�~n
zprávu o realizaci a záv�re�n zpráv a finan�ní vypo0ádání projektu
skytovat dalaí sou�innost p0i 0ízení projektu poskytovateli a poskytovat sou�innosti p0i kontrolách 
projektu. Koordinátor potravinové pomoci je statutární zástupce akoly akolského za0ízení, nebo 
jím pov�0ený zástupce, který zabezpe�í koordinaci projektových aktivit na stran� 0íjemce a za-
jistí komunikaci a p0edávání podklad8 

poskytnuté dotace P0íjemce nesmí hradit neuznatelné náklady Neuznatelným nákladem
náklad, jak je definován v �ásti 3 této smlouvy.

P0íjemce je povinen vést odd�lené ú�etnictví v souladu se zákonem �. ú�etnictví, 
zn�ní pozd�jaích p0edpis8. P0íjemce je povinen ozna�ovat originály ú�etních doklad8 infor-

>Financováno EU a ÚK Potravinová pomoc d�tem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 1, 
<.

P0íjemce je povinen vrátit nevy�erpanou �ást dotace zp�t na ú�et oskytovatele, z n�ho~ mu 
byla poskytnuta v p0ípad�, ~e skute�n� vynalo~ené náklady budou ni~aí ne~ celkové plánované 
náklady projektu, po odsouhlasení záv�re�né zprávy o realizaci a finan�ního vypo0ádání

, a to do 10 pracovních dní. P0ísp�vková organizace obce, které byla do-
tace poskytnuta prost0ednictvím bankovního ú�tu jejího z0izovatele v souladu s § 28 odst. 15 zá-
kona �. 250/2000 Sb., o rozpo�tových pravidlech územních rozpo�t8, ve zn�ní pozd�jaích 
p0edpis8, má povinnost vrátit nevy�erpanou �ást dotace prost0ednictvím bankovního ú�tu je-
jího z0izovatele.

V p0ípad�, ~e se projekt neuskute�ní, je 0íjemce povinen obdr~ené finan�ní prost0edky nepro-
dlen� vrátit na ú�et oskytovatele, z n�ho~ byla dotace na realizaci projektu poskytnuta, a to 
nejpozd�ji do 14 dn8 ode dne, kdy se o této skute�nosti dozv�d�l. Sou�asn� je povinen p0edat 
odboru akolství, mláde~e a t�lovýchovy Krajského ú0adu Ústeckého kraje avízo o vrácení dotace. 
Za neuskute�n�ní projektu se nepova~uje situace, kdy se ve akolním roce 2024/2025 do projektu 
nezapojí ~ádné dít�/~ák. Dota�ní program umo~)uje pr8b�~né zapojování d�tí/~ák8 b�hem ce-
lého akolního roku.

V p0ípad�, ~e P0íjemce nevrátí poskytnuté finan�ní prost0edky ve stanovené lh8t�, jedná se o
ruaení rozpo�tové kázn� ve smyslu ustanovení § 22 zákona �. 250/2000 Sb., o rozpo�tových pra-

územních rozpo�t8, ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8 Poskytovatel dotace zahájí dalaí 
jejich vymáhání. Ustanovení tohoto odstavce se pou~ije i p0ípad� výpov�di smlouvy 

P0i pou~ití dotace je P0íjemce povinen zajistit, aby nedocházelo k duplicitnímu pou~ití finan�ních 
prost0edk8 z více zdroj8 na stejný uznatelný náklad. P0íjemce není oprávn�n �erpat na výdaje 
projektu prost0edky z jiných finan�ních nástroj8 EU, národních program8 �i jiných program8 
územních samospráv.

P0evod dotace na jiný subjekt �i mezi jednotlivými akol a akolskými za0ízení P0íjemcem není 
mo~ný. 

P0íjemce je povinen písemn� informov vaech zm�nách týkajících se tohoto 
smluvního vztahu a projektu poskytování bezplatného stravování, a to bez zbyte�ného odkladu, 
nejpozd�ji vaak do 7 dn8 k t�mto zm�nám doalo do datové schránk

d8vod8 zm�n identifika�ních/kontaktních údaj8 smluvních stran není nutné uzavírat dodatek 
ke Smlouv�. 

li P0íjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby p0ípadné rozhodnutí o jeho likvidaci 
nebo p0em�n� podle p0ísluaných právních p0edpis8 bylo p0ijato a~ p0edchozím souhlasu Po-
skytovatele. P0íjemce je povinen Poskytovateli poskytnout veakeré informace o zám�ru likvidace 



p0em�ny, které mohou podle názoru Poskytovatele ovlivnit podmínky a ú�el poskytnuté 

P0íjemce je povinen na ~ádost Poskytovatele bezodkladn� písemn� poskytnout po~adované 
dopl)ující informace související s poskytováním bezplatného akolního stravování (nap0. pro mo-
nitorování nebo evaluaci projektu)

P0íjemce je povinen uchovávat a archivovat originály doklad8 (smlouva o poskytnutí neinves-
ti�ní dotace, dokumentace ke kontrolám na míst�, výstup ze systému za0ízení akolního stravování, 
na základ� kterého bude ov�0eno, ~e po�ty odebraného akolního stravování byly podpo0enými 
d�tmi/~áky odebrány, �estná prohláaení prokazující nep0íznivou p0íjmovou a sociální situaci ro-
diny zapojeného dít�te/~áka docházka d�tí/~ák8, pr8b�~ná a záv�re�ná zpráv
finan�ní vypo0ádání projektu, které dokládají dosa~ení jednotek akolního stravování). P0íjemce je 
povinen 0ádn� uchovávat veakeré dokumenty související s a prokazující 
�erpání poskytnuté dotace na bezplatné akolní stravování ukon�ení realizace 

zp8sobem, který je v platnými právními p0edpisy eské republiky . Lh8ta 
za�íná b�~et od 1. 1. následujícího roku po roce, na který byla dotace poskytnuta.

P0íjemce je povinen p0edlo~it

pr8b�~nou zprávu za období 

záv�re�nou zprávu o realizaci a finan�ní vypo0ádání za období od 

Vzory zpráv o realizaci projektu jsou p0ílohou �. 

P0i kontrole dodr~ování podmínek stanovených touto Smlouvou se postupuje 
dle zákona �. 320/2001 Sb., o finan�ní kontrole ve ve0ejné správ� a o zm�n� n�kterých zákon8 
(zákon o finan�ní kontrole), ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8 a v souladu se zákonem �. 255/2012 
Sb., o kontrole, (kontrolní 0ád), ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8.  P0i uplatn�ní sankcí za neoprávn�né 
pou~ití nebo zadr~ení dotace se postupuje podle § 22 zákona o rozpo�tových pravidlech. 
rámci ve0ejnosprávní kontroly bude kontrolováno dodr~ení veakerých podmínek �erpání do-

P0íjemce je povinen v souladu se zákonem �. 320/2001 Sb., o finan�ní kontrole ve ve0ejné správ� 
zm�n� n�kterých zákon8 (zákon o finan�ní kontrole), ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8, a v

ladu se zákonem �. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní 0ád), umo~nit výkon kontroly vaech do-
klad8 vztahujících se k poskytnuté dotaci, umo~nit pr8b�~né ov�0ování souladu údaj8 o realizaci 
projektu uvád�ných ve zprávách o realizaci projektu se skute�ným stavem v míst� jeho reali-
zace a poskytnout sou�innost vaem osobám oprávn�ným k provád�ní kontroly. T�mito opráv-
n�nými osobami jsou zam�stnanci odboru akolství, mláde~e a t�lovýchovy

rajského ú0adu Ústeckého kraje) a p0izvané osoby dle § 6 zákona �. 255/2012
o kontrole (kontrolní 0ád), ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8, dále pak /ídící orgán 
financí eské republiky, Nejvyaaí kontrolní ú0ad, Evropská komise a Evropský ú�etní dv8r, p0í-
padn� dalaí orgány oprávn�né k výkonu kontroly.

Kontrolní orgán je oprávn�n v rámci kontroly dodr~ování podmínek, za nich~ byla dotace po-
skytnuta, kontroly rozsahu a pr8b�hu poskytování bezplatného akolního stravování, po~adovat 
p0edlo~ení dalaích doklad8 a dokument8 týkajících se poskytování bezplatného akolního stravo-
vání. P0íjemce je povinen p0edlo~it dokumentaci o poskytnutí neinvesti�ní dotace, do-
cházku d�tí a ~ák8 �estná prohláaení k zapojení cílové skupiny odebrané strav�
originální ú�etní v rozsahu stanoveném kontrolním orgánem.

P0íjemce je povinen informovat poskytovatele o jakýchkoli kontrolách a auditech provedených 
, dále je té~ povinen na ~ádost poskytovatele, 0ídí-

cího orgánu, Platebního orgánu nebo Auditního orgánu poskytnout veakeré informace o výsled-
cích t�chto kontrol a audit8 v�etn� protokol8 z kontrol a zpráv o auditech.

P0íjemce je povinen s Poskytovatelem spolupracovat p0i pln�ní jeho povinnosti v8�i Ú0adu pro 
ochranu hospodá0ské sout�~e a Evropské komisi.



P0íjemce je povinen plnit i veakeré dalaí povinnosti vyplývající zejména 
právních p0edpis8 eské republiky a Evropské unie, Rozhodnutí o poskytnutí 

� Specifické becné �ásti pravidel
dota�ní Potravinová pomoc d�tem sociální nouzi v Ústeckém kraji 2024/2025

P0íjemce je povinen dosa~ené hodnoty indikátor8 uvedených v ásti I, odst. 1
; definice indikátor8 je obsa~ena v Obecné �ásti pravidel pro ~adatele a p0íjemce 

v rámci O

p0ípad�, ~e je P0íjemce evidující osobou podle zákona �. 37/2021 Sb., o evidenci skute�ných 
majitel8, ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8, je povinen informovat Poskytovatele o zm�nách svého 
skute�ného majitele a kdykoli na vyzvání Poskytovatele nebo /ídícího orgánu p0edlo~it 
pr8kazné dokumenty, které dokládají správnost údaj8 o jeho skute�ném majiteli zapsaných 
evidenci skute�ných majitel8. 

projektem dodr~ovat pravidla hospodá0ské sout�~e, zejména pravidla pro zadá-
vání ve0ejných zakázek a poskytování ve0ejné podpory. Zadávat ve0ejné zakázky v
zákonem �. 134/2016 Sb., o zadávání ve0ejných zakázek, ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8, jestli~e 
se P0íjemce stal dotovaným zadavatelem ve smyslu ustanovení § 4 odst. 2 tohoto zákona a do-
dr~ovat v �erpáním dotace veakeré dalaí obecn� závazné právní p0edpisy. 

P0íjemce má právo:

P0íjemce má právo vylou�it zapojené dít� ~áka z estli~e nebude akolní stravování 
kovan� íráno, a p0itom nebude 0ádn� odhlaaováno pr8b�hu realizace projektu m8~e 
nastat situace, kdy se P0íjemce rozhodne z vá~ných d8vod8 ukon�it úhradu stravného z
u n�kterého dít�te ~áka zapojeného do projektu. Lze tak u�init pouze v p0ípadech, kdy nejsou 
dodr~ovaná pravidla a dotace neplní sv8j ú�el (neefektivní plýtvání potravin P0íjemce v takové 
situaci dolo~í písemný zápis, který obsahuje informace:

o problému, který nastal (nap0. dlouhodobé neodhlaaování stravování

o zp8sobu, jakým se pokusil problém 0eait (setkání se zákonnými zástupci, e mail nebo jiná 

o ukon�ení úhrady stravného ke konkrétnímu datu.

P0íjemce tento zápis p0ikládá k pr8b�~né/záv�re�né zpráv� a finan�nímu vypo0á-
daní

P0íjemce má právo zapojovat d�ti/~áky pr8b�hu akolního roku 202
do maximální výae poskytnuté dotace. V p0ípad� vy�erpání poskytnuté dotace nebude mo~né 
po~ádat o navýaení. P0íjemce sleduje skute�né �erpání dotace a v p0ípad� p0ekro�ení výae 
poskytnuté dotace dofinancuje projekt z vlastních zdroj8

ÁST 
Porubení rozpo�tové kázn�

Poruaením rozpo�tové kázn� je ka~dé neoprávn�né pou~ití nebo zadr~ení pen�~ních prost0edk8 po-
skytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 a~ 3 zákona �. 250/2000 Sb. o rozpo�tových pravidlech územ-
ních rozpo�t8 p0ípad�, ~e se 0íjemce dopustí poruaení rozpo�tové kázn� tím, ~e neoprávn�n� 
pou~ije nebo zadr~í poskytnutou dotaci, bude oskytovatel postupovat dle § 22 zákona �. 250/2000 

o rozpo�tových pravidlech územních rozpo�t8 0íjemci ulo~en odvod v�etn� penále za 
prodlení s odvodem ve výai stanovené platnými právními p0edpisy.



ÁST V.
Výpov�� a zrubení smlouvy

Poskytovatel je oprávn�n vypov�d�t smlouvu v p0ípad�, ~e 0íjemce poruail smluvní povinnost 
0íjemci bylo zahájeno insolven�ní 0ízení. Výpov�� musí 

mít písemnou formu a nabývá ú�innosti uplynutím výpov�dní lh8ty, která �iní 30 dní. Ve výpo-
v�dní lh8t� bude pozastaveno vyplácení dotace.

Smluvní strany m8~ou podat písemný návrh na zruaení smlouvy z d8vod8 uvedených v § 167 odst. 
1 správního 0ádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doru�en, s ním vysloví souhlas, smlouva 
zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní stran�, která náv
smlouvy, které byl návrh doru�en, s ním nevysloví souhlas, smlouva nezaniká.

Smlouvu lze ukon�it také na základ� písemné dohody smluvních stran.

Spory z právních pom�r8 p0i poskytnutí dotace rozhoduje podle správního 0ádu Ministerstvo fi-
nancí eské republiky

ÁST 

P0íjemce je povinen v p0ípad� informování sd�lovacích prost0edk8 uvést fakt, ~e 
byl podpo0en z prost0edk8 Evropského sociálního fondu a Ústeckého kraje

P0i propagaci typu publikací, internetových stránek �i jiných nosi�8 uvede P0íjemce sku-
te�nost, ~e podpo0il Poskytovatel v provedení respektující jednotný vizuální styl 

vropského sociálního fondu 3 Obecná �ást pravidel pro ~adatele a p0íjemce 
v rámci OPZ+, kapitola 19, dostupnou na . P0íjemce podpisem Smlouvy výslovn� 
prohlaauje, ~e se s danými dokumenty seznámil.

Ústeckého k je ochrannou známkou, která po~ívá ochrany podle zá-
kona �. 441/2003 Sb., o ochranných známkách zn�ní pozd�jaích p0edpis8 a o zm�n� zákona 
�. 6/2002 Sb. o soudech, soudcích, p0ísedících a státní správ� soud8 a o zm�n� n�kterých dal-
aích zákon8 (zákon o soudech a soudcích), ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8

oskytovatele a Evropské unie musí být na vaech výstupech uvedeno na prioritní pozici.

P0íjemce je povinen p0edlo~it návrh zp8sobu pou~ití a umíst�ní ke schválení 
oskytovateli, p0ípadn� upravit návrh podle námitek p0edlo~it ho 

ke kone�nému schválení. Za oskytovatele rozhoduje kontaktní osoba uvedená v ozna�ení 
smluvních stran.

ÁST VII.
ov�0ení ke zpracování osobních údaj8

Pov�0ení a ú�el zpracování osobních údaj8
Poskytovatel pov�0uje P0íjemce, jako~to zpracovatele, ke zpracování osobních údaj8, v�etn� 
citlivých údaj8 (dále jen >osobní údaje<), osob podpo0ených v projektu za ú�elem prokázání 
0ádného a efektivního nakládání s prost0edky Evropského sociálního fondu, které byly na reali-

Rozsah zpracování osobních údaj8 na základ� pov�0ení a jejich ochrana

http://www.esfcr.cz/


P0íjemce je oprávn�n zpracovávat osobní údaje podpo0ené osoby v rozsahu vymezeném 
Obecné �ásti pravidel pro ~adatele a p0íjemce v rámci O

Osobní údaje je P0íjemce oprávn�n zpracovávat výhradn� v realizací projektu, 
zejména pak p0i p0íprav� zpráv o realizaci projektu.

Technické a organiza�ní zabezpe�ení ochrany osobních údaj8
P0íjemce je povinen zpracovávat a chránit osobní údaje v Obecným na0ízením
o ochran� osobních údaj8 (na0ízení Evropského parlamentu a Rady �. 2016/679) a se zákonem 
�. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údaj8 ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8, a to zejména takto:

Osobní údaje ve fyzické podob�, tj. listinné údaje �i na nosi�ích dat, budou uchovávány 
uzamykatelných schránkách, a to p odst. 4 této �ásti;

P0ístup ke zpracovávaným osobním údaj8m umo~ní P0íjemce pouze Poskytovateli, kontaktní 
osob� v dané akole, zodpov�dné za realizaci aktivit projektu na stran� P0íjemce a orgán8
oprávn�ným provád�t kontrolu;

Zam�stnanci P0íjemce, kterým bude umo~n�n p0ístup ke zpracovávaným osobním údaj8m, 
P0íjemcem dolo~iteln� pou�eni o povinnosti zachovávat ml�enlivost podle zákona

�. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údaj8 ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8.

Doba zpracování 
P0íjemce je oprávn�n zpracovávat osobní údaje po dobu deseti let od ukon�ení realizace pro-

p0i�em~ tato lh8ta za�íná b�~et 1. ledna následujícího kalendá0ního roku poté, kdy byla 
poskytovateli vyplacena záv�re�ná platba, p0íp. kdy poskytovatel poukázal p0eplatek dotace 
stanovený na základ� schváleného vyú�tování výdaj8 v záv�re�né ~ádosti o platbu zp�t MPSV
Bez zbyte�ného odkladu po uplynutí této doby je P0íjemce povinen provést likvidaci t�chto 
osobních údaj8. 

ÁST 
tatní ujednání

Tato smlouva bude zve0ejn�na dle §10d odst. 1 zákona �. 250/2000 Sb. na ú0ední 
desce poskytovatele zp8sobem umo~)ujícím dálkový p0ístup do 30 dn8 ode dne uzav0ení 
smlouvy, co~ se týká i p0ípadných dodatk8 ke smlouv�, a to po dobu nejmén� 3 let ode dne 
zve0ejn�ní. Smlouva nabývá platnosti a ú�innosti dnem jejího uzav0ení. 

K� �i p0esahujících tuto �ástku uzav0eným dodatkem, která je zve0ej)ována pouze na 
ú0ední desce

úplném zn�ní uve0ejn�na prost0ednictvím registru smluv postu-
pem dle zákona �. 340/2015 Sb., o zvláatních podmínkách ú�innosti n�kterých smluv, uve0ej)o-
vání t�chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8. P0í-

hlaauje, ~e souhlasí s uve0ejn�ním svých osobních údaj8 obsa~ených v této smlouv�, 
které by jinak podléhaly zne�iteln�ní, v registru smluv, pop0. disponuje souhlasem t0etích osob 
uvedených na své stran� s uve0ejn�ním jejich osobních údaj8 v registru smluv, které by jinak pod-
léhaly zne�iteln�ní. Smluvní strany se dohodly na tom, ~e uve0ejn�ní v
oskytovatel, který zárove) zajistí, aby informace o uve0ejn�ní této smlouvy byla zaslána 0íjemci 

do datové schránky ID&&./na e mail: &&@....... Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzav0ení 
a ú�innosti dnem uve0ejn�ní v Pou~ije se pouze v p0ípad�, ~e smlouva je 
uve0ej)ována v

Tato smlouva nabývá platnosti a ú�innosti dnem jejího uzav0ení. 
K�)

Tuto smlouvu lze m�nit �i dopl)ovat po dohod� smluvních stran formou písemných a �ís-
lovaných dodatk8.



této smlouv� není stanoveno jinak, pou~ijí se p0im�0en� na právní vztahy z ní vyplývající 
p0ísluaná ustanovení zákona �. 250/2000 Sb., správního 0ádu, p0ípadn� p0ísluaná ustanovení ob-
�anského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního 0ádu. 

Osobní údaje obsa~ené v této smlouv� budou oskytovatelem zpracovávány pouze pro ú�ely 
pln�ní práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným ú�el8m nebudou tyto osobní údaje 
poskytovatelem pou~ity. Poskytovatel p0i zpracovávání osobních údaj8 postupuje v
platnými právními p0edpisy, zejména s Na0ízením EU o ochran� osobních údaj8 (GDPR). Po-

drobné informace o ochran� osobních údaj8 jsou dostupné na webových stránkách 

P0íjemce podpisem této smlouvy potvrzuje, ~e skute�nosti, o kterých provedl prohláaení v �est-
ných prohláaeních dolo~ených jako p0ílohy k ~ádosti o dotaci, se ke dni podpisu smlouvy nezm�-

podepsána a é podob�

O poskytnutí dotace a uzav0ení této smlouvy bylo rozhodnuto Ústeckého 
usnesením �. &&&& ze dne &&&&&.

V &&&&&.. dne &&&&&&& V &&&&&&& dne &&&&&&..

&&&&&&&&&&&&&&&&&. &&&&&&&&&&&&&&&&&&

Ústecký kraj

Ústeckého kraje

P0íjemce
Název p0ísp�vkové o
Jméno statutárního zástupce

http://www.kr-ustecky.cz/

